
2. Time is money

5. Use what you have

1. SVO/A

3. English is positive

4. Start with the basics

Pořádek slov ve větě je velmi striktní = Podmět (S)-sloveso(V)-zbytek(O/A). Podmět je
vždy před slovesem a nesmí chybět, bez podmětu nemám větu (oznamovací:-)

Čas jsou peníze - když mohu v AJ něco zkrátit, tak zkracuju (teď už je to dobrovolné,
ale časté). Slova vyslovují spolu a osekávají, takže pozor na to.

Toto už je pouze moje doporučení - když si nevzpomenete hned na otázku či zápor, zkuste
nejdřív základní kladnou větu, z ní se to dělá líp. A u otázek se nejdřív zeptejte s YOU.

Opět mé doporučení, žádné striktní pravidlo - použijte to, co máte. Když si
nevzpomenete na to, nebo neznáte slova, využijte ty, které už znáte a opište to.

V.Z.K.A.Z. Bonus - Golden Rules
Zlatá pravidla angličtiny

Julie Pokorná

Angličtina je pozitivní jazyk - v 1 větě může být jen 1 zápor a záporné otázky nejsou tak
obvyklé, jako v češtině. Když to jde, preferují všechno kladné.

( Od nejdůležitějšího po trochu méně, ale stále, důležitá - podle mě:-))

ENGLISH
CZECH

Anglicky
Česky


